ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      12.02.2021 г.							                     № 46
г. Жирновск

О проведении районного  семинара для педагогов ДОУ
 «Совершенствование развивающей предметно-пространственной образовательной среды в соответствии с требованиями ФГОС »

    В соответствии с планом работы отдела по образованию администрации  Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2021 учебный год, в целях повышения уровня профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 25 февраля 2021 г. в 13.30  семинар для педагогов «Совершенствование развивающей предметно-пространственной образовательной среды в соответствии с требованиями ФГОС» на базе ДОУ Красноярский МДС  № 4 «Светлячок» на платформе ZOOM.
2.   Утвердить программу  семинара (Приложение №1).
3. Заведующим дошкольных образовательных организаций организовать      просмотр районного семинара для педагогов ДОУ.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района С. В. Кузьмичёву.

Начальник
отдела по образованию                                                  О.В. Олейникова

                                                                         Приложение № 1 к приказу
                                                                          №              от 12.02.2021 г.

                                                    ПРОГРАММА
районного  семинара для педагогов ДОУ
 «Совершенствование развивающей предметно-пространственной образовательной среды в соответствии с требованиями ФГОС»

       1.  Приветствие участников методического объединения - методист
[bookmark: _GoBack]  МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района  Кузьмичевой  С.В.

2. Выступление старшего воспитателя ДОУ Красноярского МДС № 4 «Светлячок»  Л.С.Летучей «Совершенствование развивающей предметно-пространственной образовательной среды в соответствии с требованиями ФГОС».
3. «Предметно-пространственная среда  группового помещения - часть целостной образовательной среды в ДОУ». Воспитатель ДОУ Красноярского МДС № 4 «Светлячок» И.В. Дуденкова.
4. «Организация развивающей предметно-пространственной среды на прогулочном участке в ДОУ в зимний период». Воспитатель Медведицкого филиала  Е.В. Пашкова.

5. « Мультстудия как элемент современной образовательной среды в ДОУ». Воспитатель ДОУ Красноярского МДС № 4 «Светлячок» Н.А.Овчарова

6. «Проектирование развивающей предметно пространственной среды в ДОУ по теме «Защитники Отечества» - видеоролик. Воспитатель ДОУ Красноярского МДС № 4 «Светлячок» Л.К.Чижикова.

 7.  Рефлексия.  Старший воспитатель ДОУ Красноярского МДС № 4 «Светлячок» Л.С. Летучая.